ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ РИЭЛТОРСКИХ УСЛУГ №3

Город Москва	                                                                                             «01» июля 2018 г.

Индивидуальный предприниматель Карачевцев Миxаил Алексеевич, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Тиликайнен Ирина Олеговна, далее именуемая «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» (по отдельности «Сторона»), заключили настоящий договор (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает Исполнителю провести следующий комплекс работ:
1.1.1. Предоставить информационно-консультационные услуги, связанные со сдачей в аренду
помещения Заказчика (в дальнейшем - Помещение).
1.1.2. Организовать и провести работы, связанные с оформлением договорных отношений между Заказчиком и арендатором Помещения.

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Обеспечить работу по подбору арендатора на Помещения (в дальнейшем – «Арендатор»), расположенные по адресу: г. Москва, ул. Сущевский Вал, дом 3/5 А.
2.1.2. Организовывать встречи и коммерческие переговоры между представителями Заказчика и Арендатора.
2.1.3. По желанию Заказчика, на основании запроса, составлять письменные или давать устные
заключения, справки, разъяснения, а также проводить консультации по всем вопросам, связанным с выполнением настоящего Договора.
2.1.4. Содействовать оформлению договорных отношений между Заказчиком и Арендатором.

3. Обязанности Заказчика

3.1.	Заказчик обязан:
3.1.1. Предоставить Исполнителю необходимую информацию по техническим характеристикам
Помещения.
3.1.2. Обеспечить своевременную явку должностных лиц, уполномоченных Заказчиком на просмотр Помещения Арендатором.
3.2. Оплатить работу Исполнителя.
3.3. Фактом выполнения работ Исполнителем является установление договорных отношений
между Заказчиком и Арендатором, что подтверждается подписанием Акта сдачи-приемки работ между Заказчиком и Исполнителем.
3.4. Оплата производится в рублях путем перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Стоимость и порядок оплаты работ

4.1. Размер комиссионного вознаграждения Исполнителя по настоящему договору составляет единоразово 56 000 (Пятьдесят шесть тысяч) рублей в случае нахождения Арендатора, которые Заказчик обязуется перечислить на расчетный счет  Исполнителя.
4.2. 4.2. Оплата производится в течение 5 (Пяти) рабочих дней после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ между Заказчиком и Исполнителем.
4.3. Исполнитель работает по упрощенной системе налогообложения, в соответствии с положениями статей 346,12 и 346,13 главы 26,2 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Дополнительные условия

5.1. Стороны гарантируют соблюдение конфиденциальности в отношении информации и документации, полученной при работе по настоящему Договору, и обязуются не передавать ее третьим лицам.
5.2. За несвоевременную оплату работы Исполнителя по настоящему Договору Заказчик на основании письменной претензии Исполнителя уплачивает пени в размере 0,1% от суммы, указанной в п. 4.1 настоящего Договора, но не более 10 % от суммы просроченного платежа.
5.3. Решение спорных вопросов, появившихся в ходе выполнения работ по настоящему Договору, производится путем совместных переговоров и на основе взаимной договоренности, в соответствии с действующим Законодательством РФ. При не достижении согласия путем совместных переговоров спорные вопросы разрешаются в судебном порядке.
5.4. Участники Договора освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор),  которые подтверждаются справкой компетентного органа.
5.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде и являются его неотъемлемой частью.
5.6. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах - по одному для каждой из Сторон, имеющих равную силу.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до «31» декабря 2020 года.

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Индивидуальный предприниматель
Карачевцев Михаил Алексеевич
Дата и место рождения: «30» апреля 1964 г.р.,
г. Ленинград
Паспорт: серия 45 11 №566617,
Выдан: «17» мая 2012 г. УФМС РОССИИ по гор. Москве по району Богородское, код подразделения 770-045,
зарегистрирована по адресу: г. Москва, ул. Бойцовая, д. 18, корп. 4, кв. 5
ИНН 771801089461
ОГРНИП 305770002909606
р. сч. № 40802810624000000959 в АКБ «Абсолют Банк» (ПАО) г. Москва,
кор. сч. № 30101810500000000976
БИК 044525976

_____________________ ИП Карачевцев М.А.

	 Индивидуальный предприниматель Тиликайнен Ирина Олеговна
Дата и место рождения: «28» апреля 1983 г.р.,
гор. Москва
Паспорт: серия 4505 № 198 285,
Выдан: «14» мая 2003 г. ОВД района Строгино гор. Москвы, код подразделения:772-090
Зарегистрирована по адресу: 123458, г. Москва, ул. Твардовского, д. 21, корп. 2, кв. 211
ИНН:773411549460
ОГРНИП: 312774619300390
Расчетный счет: №40802810800001635984
АО «Райффайзенбанк» г. Москва
Кор. счет: 30101810200000000700
БИК 044525700

_____________________ ИП Тиликайнен И.О.
                            МП

Приложение №1 к Договору
на оказание риэлторских услуг
                                                                                                                                      от  «01» июля 2018 г. №3

Акт
cдачи-приемки выполненных работ (услуг)

г. Москва                                                                                                                      «06» августа 2018 г.

Индивидуальный предприниматель Карачевцев Михаил Алексеевич, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Тиликайнен Ирина Олеговна, далее именуемая «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с другой стороны, составили настоящий АКТ о том, что ИСПОЛНИТЕЛЬ сдал, а ЗАКАЗЧИК принял выполненную работу (услугу) по Договору  №3 от «01» июля 2018 г., заключенному между сторонами.
Исполнитель оказал информационно-консультационные услуги по сдаче в аренду помещения  ЗАКАЗЧИКА по адресу: г. Москва, ул. Сущевский Вал, дом 3/5 А. и подобрал в  качестве арендатора на указанное помещение ИП Инфантэ Северина, на что «02» августа 2018 г. заключен договор аренды между АРЕНДАТОРОМ и ЗАКАЗЧИКОМ (АРЕНДОДАТЕЛЕМ).
 Стоимость оказанных услуг составляет 56 000 (Пятьдесят шесть тысяч) рублей 00 коп. (без НДС). В соответствии с п. 4.2. Договора №3 на оказание риэлторских услуг от  «01» июля 2018 г. оплата производится в течение 5 (Пяти) рабочих дней после подписания Акта сдачи-приемки  выполненных работ между Заказчиком и Исполнителем.
Настоящий АКТ является основанием для расчетов между ИП Карачевцев М.А. и ИП Тиликайнен И.О.

	   ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_____________________ ИП Карачевцев М.А.

_____________________ ИП Тиликайнен И.О.
                            МП